* fol. 84r

1.

Innocenz III. ermächtigt das Domkapitel von Langres, Besitz der Kirche, der von Bischöfen ohne die Zustimmung des Kapitels entfremdet wurde, zurückzufordern.

Lateran, 1212 Februar 23.

5 *Reg. Vat. 8, fol. 84^r (Nr. 1).*

Dumay 68, Nr. 1; Bosquet 302, Nr. 1 = Baluze II 597, Nr. 1 = Migne, PL, 216, 539, Nr. 1. – S. unten Abb. I. – Poth. Reg. 4386; Bréquigny, Table chronologique, IV 519.

Capitulum Lingonensi¹⁾.

Ad hoc sumus disponente^{a)} Domino in plenitudinem potestatis assumpti, ut, siquan-
do^{b)} ab hiis, qui sunt in partem sollicitudinis evocati, in ecclesiarum suarum dispendium
quicquam^{c)} [perperam^{d)}] fuerit attemptatum, per sollicitudinis^{e)} nostre studium emendetur
et precaveatur indempnitatibus earundem. Cum igitur, sicut vobis intimantibus nostro est
apostolatu reseratum, quedam possessiones ecclesie vestre ab episcopis, qui pro tempore
prefuerunt^{f)} eidem, alienate sint vobis penitus inconsultis, nos eidem ecclesie paterna
15 volentes sollicitudine providere auctoritate vobis presencium indulgemus, quatenus pos-
sessiones ipsius ecclesie, quas sine assensu vestro alienare dicti episcopi presumpserunt, ad
ius [et]^{g)} proprietatem illius legitime revocetis.

Nulli ergo omnino^{h)} hominum liceat hanc paginam nostre^{h)} concessionis infringereⁱ⁾
vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare^{j)} presumpserit, indignacionem
20 omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit^{k)} incursum.

Datum Laterani, VII Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

2.

Innocenz III. bestätigt nach der von päpstlich delegierten Richtern verfügten Kassierung der Doppelwahl des Domkantors H(ugo) von Autun und des Archidiacons H(ugo) von Bar(-sur-Aube) zum Domdekan von Langres das Urteil hinsichtlich des Domkantors, der an den Papst appelliert hat.

Lateran, 1212 Februar 23.

Reg. Vat. 8, fol. 84^r (Nr. 2).

Bosquet 303, Nr. 2 = Baluze II 597, Nr. 2 = Migne, PL, 216, 541, Nr. 2. – S. unten Abb. I. – Poth.

30 *Reg. 4387; Bréquigny, Table chronologique, IV 519.*

1. ^{a)} Bosquet: disponente. ^{b)} Bosquet: si quam. ^{c)} Migne: quidquid. ^{d)} So Bosquet und Migne.
^{e)} sollicitudine(m); sollicitudinis bei Bosquet und Migne. ^{f)} Migne: praefuerint. ^{g)} So Bosquet und Migne. ^{h-h)} Migne: ... ⁱ⁻ⁱ⁾ Migne: etc. usque. ^{j-j)} Bosquet: usque.

1. ¹⁾ Domkapitel von Langres, Suffr. von Lyon.

Capitulum Lingonensi^{a, 1)}.

Cum causam, que vertebatur inter dilectum^{b)} filium H(ugonem), cantorem Eduensem²⁾, et H(ugonem), Barensen archidiaconum³⁾, super decanatu ecclesie vestre, ad quam^{c)} fuerat electus uterque, dilectis filiis decano⁴⁾ et magistris W(illelmo) de Vienna⁵⁾ et Iac(obo) de Tornodoro⁶⁾ canonicis, Autissiodorensibus^{d)}, commiserimus fine^{e)} debito terminandam, 5
 ipsi cognitis cause meritis de iurisperitorum consilio electionem utramque sentencialiter cassaverunt. Verum cantor prefatus, qui ante prolacionem sententie appellarat, ad apostolicam sedem accedens a nobis audienciam petiit sibi dari; quam cum ei duxerimus^{f)} concedendam, dilectus filius magister Hug(o), concanonicus^{g)} vester⁷⁾, in nostra presencia constitutus, licet procurator non esset, quia^{h)} tamen de parte altera fuerat, se opponens 10
 eidem sentenciam nobis exhibuit cum actis iudicii a prefatis iudicibus promulgatam. Nos igitur auditis, que dictus cantor proposuit coram nobis, cassationem electionis ipsius iustam esse cognovimus et ideo ipsam auctoritate duximus apostolica confirmandam⁸⁾.